
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  с.РЫТКУЧИ» 
 

 П Р И К А З 

 

 

 

 

 

Во исполнение приказа ДОиН ЧАО  от 23.06.2020 № 01-21/266 «О реализации 

целевой модели наставничества на территории Чукотского автономного округа», в 

соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», во исполнение распоряжения Губернатора Чукотского 

автономного округа от 17 июня 2020 года № 215-рг «О внедрении целевой модели 

наставничества на территории Чукотского автономного округа» и в целях достижения 

результатов федеральных проектов «Современная школа», «Молодые профессионалы 

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» и «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ СШ с.Рыткучи. 

2. Назначить Кафизову А.К, заместителя директора по УВР, ответственной 

(куратором) за внедрение и реализацию целевой модели наставничества в МБОУ СШ 

с.Рыткучи, установить ее функциональные обязанности согласно положению. 

3. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ СШ с.Рыткучи (приложение); 

4. Ответственной (куратору) за внедрение и реализацию целевой модели 

наставничества (КАфизова А.К.): 

4.1. разработать дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в 

образовательной организации и направить ее на согласование в Управление социальной 

политики  в срок до 31.11.2020 года; 

4.2.  обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты внедрения целевой 

модели наставничества в МБОУ СШ с.Рыткучи; 

4.3. ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

предоставлять в Региональный наставнический центр на адрес электронной почты 

chiroipk@mail.ru информацию о ходе реализации дорожной карты внедрения целевой модели 

наставничества в МБОУ СШ с.Рыткучи. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                  Н.Б. Сангаджиева 

 

 

от  01.07.2020         №02-02/139 с. Рыткучи 

О внедрении целевой модели 

наставничества в МБОУ СШ 

с.Рыткучи 


